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ســرویس سیاســی - لایحه دو فوریتی 
تشــکیل وزارت بازرگانی به درخواســت ۴۳ 
نفــر از نمایندگان با ۱۵۴ رأی مثبت برای 6 ماه 
مســکوت ماند. نماینــدگان مجلس لایحه دو 
فوریتی تشــکیل وزارت بازرگانی را برای 6 ماه 

مسکوت گذاشتند تا یکپارچگی تولید، صنعت 
و بازرگانی در سال پایانی دولت بهم نخورده و 

معیشت مردم دچار مشکل نشود.
 نمایندگان در نشست علنی مجلس شورای 
اســامی در جریان رسیدگی به درخواست ۴۳ 

نفر از نمایندگان برای مسکوت ماندن لایحه دو 
فوریتی تشکیل وزارت بازرگانی به مدت 6 ماه 
بــا ۱۵۴ رأی موافق، ۷۵ رأی مخالف و یک رأی 
ممتنع از مجموع ۲۴۱ نماینده حاضر در جلســه 

با مسکوت ماندن این لایحه موافقت کردند.

لایحه تشکیل وزارت بازرگانی برای ۶ ماه مسکوت ماند

سرویس سیاســی - علی اصغر 
عنابستانی عضو کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۳ درخصوص درنظر 
گرفتن افزایش حقــوق ۱۸ درصدی 
برای کارمندان از سوی دولت در لایحه 
بودجه سال آینده، گفت: افزایش حقوق 
یک مســئله دو وجهی اســت؛ از یک 
سوی ممکن است عاملی برای افزایش 
هزینه های دولت باشد و منجر به ناترازی 
بودجه شود و از طرفی دیگر دلیلی برای 
افزایش تورم در کشــور خواهد شد که 
عما در این شــرایط رشــد حقوق و دستمزد کمکی در بهبود قدرت خرید مردم 
نخواهد داشــت. وی ادامه داد: اگر افزایش حقوق و دستمزد کمتر از تورم واقعی 
جامعه باشد، ممکن است باعث کاهش قدرت خرید مردم شود و فشار اقتصادی 
به کارگران و کارمندان وارد خواهد کرد؛ باید رشد حقوق به میزانی تعیین شود که 
نزدیک به تورم واقعی جامعه باشد تا فشار به جامعه کارمندی و کارگری وارد نکند 
و از  طرفی متناسب با قدرت مالی و پرداختی دولت باشد و منجر به ناترازی بودجه 
و رشد تورم نگردد.نماینده مردم سبزوار در مجلس با بیان اینکه افزایش حقوق باید 
با دقت لازم انجام شود، عنوان کرد: در حال حاضر دولت عددی را پیشنهاد داده است 
و نمی توان با صراحت کامل رقم قطعی برای افزایش حقوق کارمندان را اعام کرد؛ 
حتما در کمیسیون تلفیق با بررسی بیشتر می توان این مسئله را مدنظر قرار داد.عضو 
کمیسیون تلفیق بودجه سال آینده با تاکید بر لزوم مهار و کنترل تورم از سوی دولت 
برای حفظ قدرت خرید اقشار کارمند و کارگر، تصریح کرد: باید سیاست هایی از 
سوی دولت اتخاذ شود که منجر به رشد تورم نگردد، بحث تراز عملیاتی بودجه 
یکی از موضوعاتی است که باید مورد توجه قرار گیرد و به گونه ای تنظیم و ارائه 
شود که منجر به افزایش تورم نشود.وی خاطرنشان کرد: تورمی که امروز در کشور 
شــاهد آن هستیم، نتیجه سیاست  های نادرست در بودجه بندی است. عنابستانی 
تاکید کرد: تورم حاکم در جامعه در نتیجه یکسری عوامل به هم پیوسته است و تنها 
مختص به یک عامل نیست، اما با این حال تورم یک عدد مشخص دارد و رقمی که 
دولت برای افزایش حقوق در نظر گرفته )۱۸درصد( با تورم موجود تناسبی ندارد 

که این مساله باید در زمان بودجه بندی برای سال آینده مدنظر قرار گیرد.

ســرویس سیاسی - در شــرایطی کلیات لایحه الحاق برخی مواد به قانون 
تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )۳( به تصویب رسید که موافقان، این لایحه 
را راهکاری برای جلوگیری از اطاله رســیدگی به لوایح بودجه دانستند. در مقابل 

مخالفان بیان داشتند که نباید برخی از احکام دائمی باشد و موقتی است.
محمدمهدی مفتح ســخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه در جریان بررسی 
کلیات لایحه الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )۳( 
گفت: از سال ۱۳۸۰ برای جلوگیری از اطاله رسیدگی به لوایح بودجه، احکام دائمی 
تصویب شد که این احکام در سال های ۱۳۸۴ و ۱۳۹۳ نیز تکرار شد؛ دولت مجددا 
لایحه ای تقدیم کرده که در آن حدود ۴۰ حکم دائمی آمده که نتیجه آن بررســی 
بودجه با سرعت بیشتری است.به گفته وی، لایحه الحاق برخی مواد به قانون تنظیم 
بخشــی از مقررات مالی دولت )۳( باعث انضباط بخشی به بودجه، اصاح روند 
طولانی شدن بررسی و تحول مورد نظر در روال اصاح ساختار بودجه می شود.

حســن لطفی نماینده رزن به عنوان اولین مخالف کلیات لایحه با بیان اینکه 
ساختار بودجه غلط است، گفت: ۸۳ درصد از بودجه کشور صرف هزینه جاری 
و ۲۰ درصد صرف هزینه عمرانی می شود، در نهایت هم کسانی موفق به کسب 
اعتبارات عمرانی می شــوند که لابی گر خوبی باشند؛ تا کی می خواهیم این رویه 
غلط را ادامه دهیم؟ وی ادامه داد: میزان پیشــرفت فیزیکی پروژه های عمرانی در 
مناطق محروم به ۵۰ درصد هم نمی رســد؛ با گذشــت ۹ ماه از ابتدای سال تنها ۷ 
درصد بودجه استان ها تخصیص پیدا کرده اما مگر می شود با این میزان تخصیص 
در استان های سردسیر کاری کرد؟مصطفی نخعی نماینده نهبندان به عنوان اولین 
موافق کلیات لایحه اظهار کرد: تجمیع برخی احکام در قانون بودجه بســیار مهم 
است تا دیگر هر سال تکرار نشود چون نتیجه آن سردرگمی است. وی با بیان اینکه 
تخصیص کمتر از ۱۰ درصد اعتبارات در استان ها جای تاسف دارد، افزود: علی 
رغم شــعارهای داده شده بسیاری از پروژه های آبرسانی متوقف شده و به خوبی 
پیش نمی روند که دلیل آن عدم تخصیص کافی اعتبارات است.حجت الاســام 
علیرضا سلیمی به عنوان مخالف کلیات لایحه گفت: لایحه بودجه ۱۴۰۳ تنظیم 
شده و نمی توان آن را تغییر داد، بعد می خواهیم ده ها حکم را به صورت یک جا به 
عنوان حکم دائمی تصویب کنیم، اینکه احکامی در بودجه ۱۴۰۲ به عنوان مصالح 
تصویب شده، موقتی است و مصلحت دائم با موقت آن تفاوت دارد.حجت الاسام 
احد آزادی خواه نیز به عنوان موافق دیگر کلیات لایحه بیان کرد: معمولا در رسیدگی 
به لوایح بودجه سنواتی با کمبود زمان مواجهیم؛ در این لایحه حدود 6۰ حکم مدنظر 
است که به جای تکرار سالیانه بهتر است به صورت دائمی تصویب شود.به گفته 
وی، انتظام بخشــی به بودجه شرکت های دولتی، دائمی شدن انتشار اوراق مالی و 
اسامی و بدهی های دولت را می توان در این لایحه دنبال کرد.حسینعلی حاجی 
دلیگانی به عنوان سومین و آخرین مخالف کلیات لایحه گفت: نمی توان قوانینی که 
نیاز به تغییر دارند را دائمی کرد؛ برخی از احکام این لایحه اصا ظرفیت دائمی شدن 
ندارند.وی ادامه داد: در این لایحه به معاونت قوانین اجازه تنظیم و تغییر تاریخ ها داده 
شده در حالی که مجوز اصاح تاریخ را ندارند؛ پس بگویید مجلس تعطیل شود و 
معاونت قوانین به تنهایی تصمیم گیری کند. محمدحسن آصفری به عنوان سومین 
و آخرین موافق کلیات لایحه لایحه بیان کرد: هر ســال احکامی در لایحه بودجه 
تکرار می شود و وقت کمیسیون تلفیق و صحن را حدود دو تا سه ماه می گیرد؛ این 
لایحه دست مجلس را نمی بندد. وقت مجلس گرانبها است و باید موضوعات مهم 

قانونگذاری و نظارتی کشور در آن مطرح شود.

سرویس سیاسی - صلبی، بازرس قضایی و بازرس کل امور صنعت، معدن 
و تجارت سازمان بازرسی کل کشور درباره پرونده واردات چای با اشاره به اینکه 
تخلفاتی در حوزه گمرک، بانک مرکزی، وزارت صمت، وزارت جهاد و سازمان 
ملی اســتاندارد در این موضوع دخیل هستند، گفت: اینها دقت لازم را نداشتند و 
همکاری لازم را در جهت بردن ارز از کشــور داشــته ا ند.وی ضمن تاکید بر اینکه 
پرونده در مجتمع ویژه جرایم اقتصادی مطرح رســیدگی است، افزود: با توجه به 
حجم تخلفات در دســتگاه های اجرایی، ابتدای کار برای جلوگیری از فرار متهم، 
پرونده را به دادســتان تهران ارســال کردیم.صلبی، اظهار کرد: جلسات متعددی 
در این ارتباطات با واجا داشــتیم  و واجا به فوریت وارد عمل شد.بازرس قضایی 
و بازرس کل امور صمت ســازمان بازرسی کل کشور، بیان کرد: سازمان بازرسی 
موضوع نحوه ثبت ســفارش ها، تخصیص ارز ها و تخلفات بانک ها و دستگاه ها 
را به عهده داشت و نهایتا تکمیل کار توسط سازمان بازرسی انجام شد. صلبی در 
بخشــی دیگر با اشــاره به اینکه حجم ریالی این موضوع بسیار زیاد است، گفت: 
نهایتا بررسی همه جانبه و گزارش تکمیلی سازمان تا کمتر از یک ماه دیگر به مرجع 

قضایی ارسال خواهد شد.

عنابستانی عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه:

تورمِ امروز نتیجه سیاست  های 
نادرست در بودجه بندی است

 نظر موافقان و مخالفان کلیات لایحه 
تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت  

بازرس کل امور صمت سازمان بازرسی کل کشور:

گمرک، بانک مرکزی، وزارت خانه های 
صمت و جهاد کشاورزی در پرونده 

واردات چای تخلفاتی داشتند

سرویس سیاسی - دبیرکل حزب شبکه راهبردی یاران انقاب اسامی گفت: 
آقای بذرپاش حضور تشکیاتی به آن شکل ندارند. اما به عنوان یک شخصیت مسئول 
در جمهوری اسامی، تصمیم گیر و جوان انقابی از ظرفیت ها و شایستگی او هرجا 
لازم باشد استفاده می کنیم و مشورت می گیریم.ابوالقاسم جراره دبیرکل حزب شورای 
راهبردی یاران انقاب اسامی که به اختصار )شریان( نامیده می شود، درباره بیانیه  این 
حزب که شائبه رانت اطاعاتی از سوی یکی از ائتاف سیاسی را مطرح کرد، گفت: 
در فضای رقابتی احزاب، گروه ها و جریان های سیاسی، آن چیزی که رهبر انقاب هم 
روی آن تأکید جدی دارند، در کنار بحث مشارکت و رقابت، موضوع امنیت و سامت 
است که بخشی  از آن به حاکمیت و مجریان انتخابات برمی گردد و بخش دیگر هم 
به احزاب، گروه ها و جریانات سیاســی برمی گردد که باید در امر مشارکت و رقابت 
نقش آفرینی می کنند.بحث امنیت و ســامت انتخابات مربوط به حوزه دستگاه های 
امنیتی و حاکمیتی است، اما در مورد مشارکت و رقابت این موضوع به جریانات سیاسی 
و گروه های فعال در این حوزه برمی گردد و آن چیزی که باید مدنظر دستگاه هایی که 
اطاعات دارند، مجری، ثبت نام کننده و متولی امر انتخابات هستند، باشد این است که 
باید فضا را برای همه افراد یکسان ببینند و این فضا باید متناسب بوده و اطاعات در 
اختیار همه جریانات قرار بگیرد و تفاوتی هم ندارد. در اینجا قطعا شائبه به وجود می آید 
که چرا یک جریان، مجموعه، یک شورا و جبهه به این اطاعات دسترسی دارد؟ چرا 
در این موضوع ما شاهد هستیم که یک مجموعه نسبت به این اطاعات دسترسی دارد 
و ســایر افراد نسبت به این اطاعات این امکان و فرصت برایشان فراهم نیست؟ در 
اینجا قطعا بحث عدالت اطاعاتی زیرسوال می رود و این اشکال وجود دارد و شائبه 
به وجود می آید که این رانت فقط در اختیار گروهی خاص است و طبیعتا فضای رقابتی 
به سمت یک جریان خاص شکل می گیرد. جراره تصریح کرد: ما انتظارمان این است 
که این فضا و فرصت در اختیار همه جبهه ها و جریان ها قرار بگیرد تا آنها بتوانند در 
کنار وظیفه مهم مشارکتی که باید ایجاد کنند و در فضایی که همه می دانیم نگرانی از 
مشارکت وجود دارد، این انگیزه برای سایر جبهه ها و جریانات سیاسی وجود داشته 

باشد که آنها هم احساس کنند این اطاعات در اختیار همه است. 
از طرفی این موضوع محرمانه ای هم نیست که بگوییم محرمانه بود. اگر محرمانه 
بود که اشکال دارد که چرا این اطاعات در اختیار یک جریان قرار گرفته است که این 
موضوع دچار اشکال قانونی می شود. اما چون اشکال قانونی ندارد، انتظار این است 
که سایر گروه ها و احزاب هم این فرصت را داشته باشند تا با کسانی که تمایل دارند 
همکاری کنند و از همان اول فضای رقابتی و سالمی را شاهد باشیم. وقتی این فضای 
رانتی شکل بگیرد، قطعا در آینده انتظار رقابت سالم متصور نخواهد بود. ما انتظارمان 
این اســت که این فضا برای همه جریانات و جبهه های سیاســی به طور مشترک و 
مساوی مدنظر وزارت کشور یا هر مجموعه متولی قرار بگیرد تا ان شاءالله بتوانند در 
کنار مشــارکت و رقابت، انگیزه لازم را هم برای حضور جدی در این عرصه داشــته 
باشــند.وی در پاسخ به این سوال که حزب شریان، در انتخابات با شورای ائتاف یا 
سایر جریان های سیاسی وارد ائتاف خواهد شد یا قرار است به صورت مستقل در 
انتخابات شــرکت کند، گفت: اینکه وارد ائتاف سیاسی با سایر جریان های سیاسی 
شویم به تصمیم جمعی شورای مرکزی برمی گردد. شورای مرکزی ما مصوب کرده 
که قطعا جبهه شریان نقش فعال و مؤثری را در عرصه مهم انتخابات خواهد داشت. 
ما حضور داریم و حضورمان هم جدی و پررنگ است. اما اینکه مشخصا بگوییم در 
قالب ائتاف نقش آفرینی می کنیم به تصمیم آینده شورای مرکزی ما برمی گردد.اما این 
نکته را عرض کنم که در واقعیت، نگاه مان این است که اول در مشارکت نقش داشته 
باشیم و تاش کنیم نقش مشارکتی خود را  به صورت خیلی روشن و واضح ایفا کنیم. 
موضوع بعدی اینکه می توانم عرض کنم این اســت که یکی از مؤلفه های انتخابات، 
رقابت سالم است. ما اگر رقابت خوب و سالمی را ایجاد کنیم، می توانیم سهم مشارکت 
را بالا ببریم. ما در این موضوع و فعالیت مان در این حوزه، با همین استراتژی نگاه مان 
را پیش می بریم که مشارکت ایجاد کنیم. ما رقابت را هم در جریان نیروهای انقاب 
و جبهه انقاب به عنوان عنصر مؤثر در افزایش مشارکت می دانیم. برخی نگاه شان به 
ائتاف فقط بودن زیرپرچم خودشان است، یعنی می گویند اگر ائتافی شکل بگیرد ما 
هستیم و شما زیرپرچم ما بیایید و آن وقت پیش برویم. ما می گوییم رقابت در جریان 
انقاب را مؤثر در مشــارکت می دانیم و اتفاقا ایجاد رقابت در درون جریان انقاب 
را خیلی خوب و مؤثر می دانیم که هرکســی ظرفیت های خودش را وارد میدان کند 
که هم بتواند مشارکت ایجاد کرده و هم افراد مؤثر و بهتری را راهی مجلس کند.این 
هم نکته مهمی است که ما به جای روش هایی که بعضا زیرسوال است، از روش های 
صحیح برای جذب نیروهای ارزشمند و مؤثر انقابی استفاده کرده، نیروهای خوب 
را شناسایی کنیم و براساس شاخصه هایی که همه ممکن است شعار آن را بدهند باید 
در عمل هم به این شــعارها جامه عمل بپوشانیم و کسانی به این ارزش ها ورود پیدا 
کنند که براســاس شاخص ها و ارزش های انقابی باشد. ما نباید براساس یک شعار 
نظرات خود را بیان   کنیم اما در قامت عمل به شکل دیگری این اتفاق بیفتد که باعث 
گله مندی جبهه ها، جریانات و گروه های دیگر شــود. ما در شریان یا شبکه راهبردی 
یاران انقاب، می خواهیم براســاس شاخصه ها و اصولی که به آن رسیدیم این مسیر 
را دنبال کنیم.این فعال سیاســی اصولگرا افزود: حالا اینکه ائتافی شکل می گیرد به 
آینــده برمی گــردد که چه اتفاقی در آینده رقــم می خورد که آن هم مبتنی بر تصمیم 
شورای مرکزی ما است. اما قطعا شبکه راهبردی یاران انقاب اسامی نگاهش بر این 
نیست که خدای نکرده تفرقه ای ایجاد کند، ما نگاه مان حتما بر اساس اتحاد، انسجام 
و هماهنگی با چارچوب، ارزش ها، اصول و شاخصه های صحیحی  است که مربوط 
به یک انتخاب خوب است. ما در این مسیر گام برمی داریم، استقبال هم می کنیم که 
در خدمت همه جریانات و جبهه های ارزشمندی که در چارچوب جریانات انقابی 
هستند، باشیم و حتما با یکدیگر صحبت می کنیم، لازم باشد نشست هایی را با جریاناتی 
که در همین مسیری که به آن اعتقاد داریم گام برمی دارند، برگزار می کنیم و در خدمت 
جریانات انقابی هستیم. جراره درباره ارتباط حزب شریان با مهرداد بذرپاش وزیر 
راه و شهرســازی گفت: ما در مسیر تشکیل شبکه راهبردی یاران انقاب اسامی با 
خیلی از این بزرگواران از جمله آقای بذرپاش مشــورت کردیم. اگر لازم باشــد در 
موضوعات مختلف هم مشورت می کنیم. در جلسه مجمعی که برگزار شد و در جلسه 
آغاز به کار شبکه راهبردی یاران انقاب اسامی، آقای بذرپاش به عنوان یک نیروی 
ارزشــی و یک جوان انقابی یکی از مهمانان ویژه ما در کنار بعضی از دوستان دیگر 
بود. درگذشــته از مشورت های این بزرگواران بهره مند بودیم و در مسیر آینده سعی 
می کنیم از این بزرگواران و سایر عزیزان دیگری که در جلسات مختلف مجموعه از 
آنها دعوت کردیم، استفاده کنیم. در ادامه از همه نیروهای ارزشی و انقابی هم استفاده 
می کنیم. اما اینکه عنوان شود ایشان جزو شورای مرکزی ما است، طبیعتا ایشان جزو 
مجموعه شبکه راهبردی یاران انقاب به عنوان یکی از اعضای مجمع ما نیست اما ما 
قطعا از ظرفیت های ایشان و برخی از بزرگواران دیگر در مسیر راهمان استفاده می کنیم. 
وی در پاسخ به این سوال که یعنی ارتباط شما با آقای بذرپاش بیشتر مشورتی بوده؟ 
گفت: آن چیزی که در چارچوب اساسنامه و اصول تشکیاتی شورای مرکزی اعام 
شده و توسط اعضای شورای مرکزی و هیأت رئیسه اعام شده و مشخصا اسامی شان 
مشخص است، آقای بذرپاش حضور تشکیاتی به آن شکل ندارند. اما به عنوان یک 
شخصیت مسئول در جمهوری اسامی، تصمیم گیر و جوان انقابی از ظرفیت ها و 
شایستگی او هرجا لازم باشد استفاده می کنیم و مشورت می گیریم. البته اگر لازم باشد 
از دوستان دیگری هم استفاده می کنیم. اما آن ارتباط ساختاری و تشکیاتی که بگوییم 
آقای بذرپاش در ساختار و تشکیات شریان مسئولیت دارند خیر وجود ندارد.  به همه 
عزیزان و بزرگوارانی که در عرصه انتخابات حضور پیدا کردند و عاقه مند هستند تا در 
این مسیر جریان انقابی حضور پیدا کرده و فعالیت کنند، می گوییم ما هم وظیفه داریم 
در زمینه ایجاد مشارکت، انتخاب خوب را به جامعه آن طور که نگاه ما در حزب است، 
معرفی کنیم. در این مسیر آمادگی داریم که هرکسی عاقه  است به مجموعه شریان در 
قالب شبکه های این مجموعه یا چه در حوزه سیاسی و انتخاباتی آن ورود پیدا کند، 
می تواند به سایت شریان یا دوستان ما مراجعه کند و ما خدمت شان هستیم تا در این 
مسیر کنار یکدیگر اتفاق خوبی را رقم بزنیم. یک پیشنهادی برای این مجموعه ها داریم 
که اجازه دهید همه مجموعه های انقابی در مسیر رقابتی سالم تاش و اقدام کنند. آن 
چیزی که برای ما خط قرمز است، جریان اپوزیسیون غرب گرا در انتخابات هستند. باید 

مراقب مجموعه این تفکر باشیم تا این تفکر به مجلس راه پیدا نکند.

جراره دبیرکل حزب شبکه راهبردی یاران انقلاب:

برخی نگاه شان به ائتلاف فقط بودن 
زیرپرچم خودشان است

۹۰ روز تا انتخابات؛

از »شکایت بیش از ۵ هزار داوطلب« تا 
»فعال شدن سامانه مالی انتخابات«

سرویس سیاسی -  تاکنــون دوره نام نویسی از 
داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسامی و مجلس 
خبرگان رهبری به پایان رســیده است و هیات های 
اجرایی  نیز بررســی صاحیــت داوطلبان مجلس 
شورای اســامی را به پایان رسانده اند. آزمون کتبی 
از داوطلبــان انتخابات مجلس خبــرگان نیز برگزار 
شــده است. وزیر کشور اعام کرده همه دستگاه ها و 

مسئولان، آماده برگزاری این انتخابات هستند.
در ایــن مقطــع برخی پیش بینی هــا از میزان 
مشارکت در انتخابات و شکل گیری آرایش سیاسی 

گروه ها و احزاب سیاسی را هم شاهد هستیم.
حسن مسلمی نایینی، رئیس جهاد دانشگاهی 
درباره شکل گیری فضای انتخاباتی کشور گفته است: 
در حال حاضر آمارها نشــانگر آن است که موضوع 
انتخابات در صدر توجه مردم قرار ندارد، به گونه ای 
که ۲۷.۹ درصد مردم اظهار کرده اند قطعاً در انتخابات 
شرکت می کنند. ۷.۴ درصد به احتمال زیاد در انتخابات 
شــرکت می کنند. ۲۱.۹ درصد هنوز تصمیمی  برای 
شــرکت در انتخابات نگرفته اند. ۳6 درصد گفته اند 
به هیچ وجه در این انتخابات شــرکت نمی کنند. 6.۸ 
درصد نیز احتمال کمی دارد در این انتخابات شرکت 
کننــد؛ اما در کل می توان انتظار داشــت پس از تأیید 
صاحیت نامزدهای نهایی مجلس شورای اسامی 
بر اساس رهنمودهای مقام معظم رهبری، مشارکت 
جدی تر شــود و میزان تمایل مردم برای مشارکت تا 
زمان برگزاری انتخابات تغییر کند و به تدریج افزایش 
 یابد که در بالا رفتن این میزان مشــارکت، لازم است 
چهار اصل مورد تاکید معظم له یعنی امنیت، مشارکت، 
سامت و رقابت در انتخابات پیش  روی، مورد توجه 

همه مسئولان مربوط قرار گیرد. 
رئیس جهاد دانشــگاهی با اشاره به نتایج موج 
اول پیمایش مرکز افکارســنجی دانشجویان ایران از 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسامی 
گفــت: بر اســاس این نتایج انتظار مــی رود تا زمان 
برگزاری انتخابات، مشــارکت افراد جدی تر و میزان 

تمایل برای مشارکت به تدریج افزایش  یابد.
جریان های سیاســی نیز در زمینه نوع فعالیت 
های انتخاباتی خود اظهار نظرهایی داشته اند؛ برخی 
جلســات گفت وگو و ســخنرانی را آغاز کرده اند و 
برخی با اعام موضع نســبت به فضای انتخاباتی از 
مشارکت فعال یا عدم ارائه لیست های انتخاباتی سخن 
گفته اند. شکل گیری ائتاف های انتخاباتی آغاز و اعام 
مواضع قاطعانه تر شــده است که در گزارش دیگری 
به آن خواهیم پرداخت. در ادامه این گزارش آخرین 

فعالیت های ستاد انتخابات کشور را می خوانید.
پایان بررســی صلاحیت داوطلبان در 

هیات های اجرایی
صاحیت داوطلبان انتخابات مجلس شورای 
اســامی ابتــدا در هیات های اجرایی و ســپس در 
هیات های نظارت بررســی می شــود. هیات های 
اجرایــی از فرماندار، رئیس ثبت احــوال و نماینده 
دادگســتری به همراه هشت تن از معتمدان مردم در 
یک حوزه انتخابیه تشــکیل می شود. پس از ثبت نام 
داوطلبان، مدارک آنها از ســوی وزارت کشــور به 
مراجــع پنجگانه یعنی دســتگاه وزارت اطاعات، 
فراجا، دادستانی، سازمان اطاعات سپاه و ثبت احوال 
کشور ارسال شــده و این دستگاه ها بررسی خود را 
انجام داده و نتیجه بررســی را در اختیار هیات های 
اجرایی قرار می دهند و هیات های اجرایی بر اســاس 
این مدارک، صاحیت داوطلبان را بررسی می کنند. از 
مجموع ۲۴ هزار و ۹۸۲ نفری که در انتخابات مجلس 
شــورای اسامی ثبت نام کرده بودند، ۱۴ درصد عدم 
تأیید صاحیت و ۱۴ درصد هم عدم احراز صاحیت 
از سوی هیات های اجرایی گرفته اند. محسن اسامی، 
سخنگوی ســتاد انتخابات کشور درباره دلیل احراز 
نشــدن صاحیت داوطلبان انتخابات مجلس اظهار 
کرد: »بیشترین نقص پرونده داوطلبان مربوط به بند ۹ 
ماده ۳۱ قانون انتخابات مبنی بر سابقه پنج سال فعالیت 
اجرایی، آموزشــی یا پژوهشی است که برخی افراد 
اطاعات مورد نظر را در هنگام نام نویســی درست 
بارگذاری نکرده اند و بر همین اســاس شرایط احراز 
برای هیأت های اجرایی شــکل نگرفته است.« برای 
اولین بار نام نویســی از داوطلبان این انتخابات در دو 

مرحله و به صورت الکترونیکی برگزار شد.
شکایت بیش از ۵ هزار داوطلب

۲۸ درصد داوطلبان که صاحیت آنها احراز یا 
تایید نشده بود، فرصت اعتراض به هیات های نظارت 
را داشــتند و براساس اعام طحان نظیف سخنگوی 
شــورای نگهبان، ۵ هــزار و ۲۸۸ تن اعتراض خود 
را ثبــت کردند. از روز ۲۵ آبــان هیات های نظارت 
صاحیت همه داوطلبانی را که صاحیت آنها توسط 
هیات های اجرایی تایید شده و همچنین داوطلبانی که 
صاحیت آنها احراز یا تایید نشده و شکایت کرده اند 

را بررسی می کند.
برخی اعتراضات مجازی

البته در این بین، برخی داوطلبانی که صاحیت 
آنها تایید یا احراز نشــده بود، در فضای رســانه ای 
اعتراض خــود را به هیات هــای اجرایی و وزارت 
کشــور اعام کردند و حتــی برخی موارد مثل طرح 
سوال از وزیر کشور در مجلس را دلیل ردصاحیت 
خود اعام کردند که در مقابل وزیر کشــور هم تاکید 
نمود، این اظهارات خاف واقع است. احمد وحیدی 
وزیر کشور گفته است: »ما این اظهارات خیلی محدود 
که توســط چند نفر مطرح شده است را رد می کنیم. 
سیاســت دولت و وزارت کشور، حضور حداکثری 
داوطلبان در انتخابات مجلس شــورای اسامی بوده 
اســت. تاش زیادی هم بــرای اجرای قانون جدید 
انتخابات انجام گرفت. تعداد قابل توجهی هم ثبت نام 
کردنــد و صاحیت حدود ۱۷ هــزار و ۵۰۰ تن در 
هیات های اجرایی تایید شد. این آمار کم سابقه بوده 

است و تاکنون چنین عددی را نداشته ایم.«
وی تاکید کرد: »فعا مرحله اول بررسی ها تمام 
شده و کسانی که صاحیت آنها تایید نشده یا احراز 
صاحیت نشده اند، فرصت شکایت دارند. هیات های 
نظارت هم تقریبا ۵۰ روز فرصت بررسی صاحیت 
را دارند. هیات های اجرایی مطابق قانون مستقل عمل 
کرده و بر اساس نظرات مراجع پنجگانه تصمیم گیری 

می کنند.«
بررســی صلاحیت داوطلبان براساس 

جدول انتخابات
داوطلبانــی که صاحیت آنهــا در هیات های 
اجرایی رد شده یا احراز نشده است، همچنان فرصت 
بــرای حضور در انتخابات را دارنــد و قانون به آنها 
فرصت شــکایت داده است. این داوطلبان بر اساس 
جدول برگزاری انتخابات مجلس شورای اسامی، 
در فاصله روزهای ۲۱ آبان تا ۲۴ آبان فرصت داشتند 
تا به هیات نظارت اســتان شــکایت کنند. در فاصله 
روزهای  ۲۵ آبان تا ۱۴ دی رســیدگی به صاحیت 
داوطلبان توســط هیات نظارت استان با کسب نظر 
از هیات مرکزی نظارت بر انتخابات انجام می شــود. 
۱۵ دی تــا ۱6 دی اباغ مراتــب تایید، عدم تایید یا 
عدم احراز به دواطلبان توسط فرمانداران مرکز حوزه 

انتخابیه انجام می شود.
در ادامه فرصت دیگــری برای داوطلبان تایید 
نشــده یا احراز صاحیت نشده وجود دارد تا از  ۱۷ 
دی تا ۱۹ دی  به شــورای نگهبان شــکایت کنند. از 
۲۰ دی تا ۱۹ بهمن هم بررسی شکایات و اعام نظر 
قطعی شورای نگهبان توســط هیات نظارت استان 
به ستاد انتخابات کشــور یا فرماندار انجام می شود. 
داوطلبانی که پیش از این صاحیت آنها تایید شــده 
اما شــورای نگهبان صاحیت شان را رد کرده است 
هم فرصتی برای شکایت دارند. آنها از ۲۱ بهمن تا ۲۳ 
بهمن فرصت شکایت دارند و ۲۴ بهمن تا ۳۰ بهمن 
صاحیت آنها مجدد بررســی می شود تا در نهایت 
در روز اول اســفند اسامی داوطلبان نهایی انتخابات 

منتشر شود.
فعال شدن سامانه مالی انتخابات

سامانه مالی انتخابات براساس قانون شفافیت و 
قانون جدید انتخابات مجلس شورای اسامی شکل 
گرفته است. سازوکار اجرای این سامانه به این شکل 
است که همه داوطلبان انتخابات مجلس طبق قانون 
باید یک شــماره حساب برای مصارف انتخاباتی در 
پنجره واحد وزارت کشور ثبت کنند که براساس آن و 
سامانه مالی انتخابات، رصد هزینه های انتخاباتی اعم 

از نقدی و غیر نقدی انجام خواهد شد.
ماده پنج قانون شــفافیت اشاره می کند حداکثر 
هزینه ها در تبلیغات انتخاباتی مجلس شورای اسامی 
بر اســاس مولفه های پراکندگی جمعیت، محدوده 

جغرافیایــی و تعداد کرســی های هر حوزه انتخابیه 
مشــخص شود و به تایید شــورای نگهبان برسد که 
براســاس این قاعده سقف هزینه های انتخاباتی هر 

داوطلب در سامانه مالی انتخابات ثبت شده است.
هزینه های هر داوطلب که باید در ســامانه درج 
شــود عبارت اســت از: هزینه محل ستاد انتخابات، 
حمل ونقل، برپایی تجمع عمومی، تبلیغات مجاز و 
حق الزحمه عوامل اجرایی و کارشناســی ستادها که 
پرداخت شــده و دارای سند است. براساس سامانه 
مالی انتخابات کلیه فرآیندهای تبلیغاتی یک نامزد در 
یک جا تجمیع می شــود و تــا ۲۰ روز پس از پایان 
انتخابات و ثبت تایید آن از سوی نامزد مربوطه قابل 

رصد است.
برگزاری انتخابات الکترونیکی

وزارت کشــور با هماهنگی شــورای نگهبان 
درصدد اســت تا بخشی از انتخابات را الکترونیکی 
برگزار کنــد؛ البته برگزاری انتخابات  الکترونیک در 
سطح کشور مشروط بر فرآهم بودن زیرساخت ها در 
حوزه های انتخابیه است و بر اساس قانون، رای گیری 
در یک هشتم از شعبه ها در سراسر کشور الکترونیکی 
خواهد بود و وزارت کشور لیست شعب مورد نظر به 
همراه پیشــنهادهای خود را به شورای نگهبان ارسال 

کرده است.
قرار گرفتــن امکانات عمومی در اختیار 

داوطلبان
تاکنون استفاده از امکانات دولت و عممی برای 
داوطلبــان انتخابات ممنوع بــود اما با اصاح قانون 
انتخابات مجلس شورای اسامی، این امکانات باید 
عادلانه در اختیار داوطلبان قرار بگیرد. وزیر کشــور 
در همین زمینه گفته اســت که »براســاس قانون در 
زمــان حاضر دولت می تواند امکانات تبلیغاتی خود 
را مســاوی و عادلانه در اختیــار داوطلبان قرار دهد 
تا داوطلبان وام دار افراد یا گروه ها نشــوند؛ بنابراین 
اســتانداران طبق قانون امکاناتی که در اختیار استان 
اســت، می توانند مســاوی و با رعایت عدالت برای 

داوطلبان در نظر بگیرند.«
بررســی صلاحیت داوطلبان انتخابات 

خبرگان
۵۱۰ داوطلــب برای انتخابات خبرگان رهبری 
نام نویسی کرده بودند که داوطلبان ۴۰ تا ۵۰ سال ۳۴ 
درصد ، ۵۰ تا 6۰ ســال ۳۰ درصد، 6۰ تا ۷۰ ســال 
۲6 درصد و بالای ۷۰ ســال ۱۰ درصد را تشــکیل 
مــی دهند. ۵۲ درصد از داطلبان ســابقه حضور در 
انتخابات هــای قبلی مجلس خبــرگان رهبری  را 
داشــته اند. 6۵ نماینده مجلس خبرگان فعلی )دوره 
پنجم( نیز در جمع داوطلبان انتخابات برای ششمین 
دوره مجلس خبرگان مشــاهده می شوند.بررســی 
صاحیت داوطلبــان انتخابات خبرگان به  صورت 
آزمون کتبی و مصاحبه شــفاهی انجام می شود. البته 
کسانی که مرجعیت آنها پیش از این اثبات شده باشد، 
نیازی به حضور در این آزمون ندارند. براساس اعام 
طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان، آزمون کتبی 
از داوطلبان این انتخابات اواخر آبان برگزار شده است.  
وی در نشســت خبری روز ۴ آذر اظهار کرد:» هفته 
گذشــته آزمون کتبی خبرگان برای افرادی که نیاز به 
آزمون داشتند، برگزار شد و ۳۲۸ تن برای این آزمون 
دعوت شــدند که 6۹ تن از این افراد غایب بودند. ما 
در یکی دو هفته آیند، کســانی را که در ادوار گذشته 
در آزمون کتبی قبول شده اند، برای مصاحبه شفاهی 
دعوت خواهیم کرد و کســانی که در هفته گذشته در 
آزمون کتبی حضور داشتند، طبیعتاً در فرایند تصحیح 
اوراق قرار دارند و ان شاءالله تا یک ماه آینده به مصاحبه 

شفاهی دعوت خواهند شد.«

در فاصله ۹۰ روز مانده تا برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره خبرگان رهبری در روز ۱۱ اسفند، 
صلاحیت داوطلبان این انتخابات در حال بررسی است. رئیس جهاد دانشگاهی با اشاره به نتایج موج اول پیمایش مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران گفت: بر 

اساس این نتایج، انتظار می رود تا زمان برگزاری انتخابات، مشارکت افراد جدی تر و میزان تمایل برای مشارکت به تدریج افزایش یابد.

ســامانه مالی انتخابات براســاس قانون شــفافیت و قانون جدیــد انتخابات مجلس 
شــورای اسلامی شــکل گرفته است. سازوکار اجرای این ســامانه به این شکل است که 
همــه داوطلبان انتخابات مجلس طبق قانون باید یک شــماره حســاب برای مصارف 
انتخاباتی در پنجره واحد وزارت کشــور ثبت کنند که براســاس آن و ســامانه مالی 
انتخابــات، رصــد هزینه های انتخاباتی اعــم از نقدی و غیر نقدی انجام خواهد شــد.
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